

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release August 12, 2022

SECP registers 1,691 new companies in July 2022

ISLAMABAD, August 5, 2022: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 1,691 new companies in the first month of Fiscal Year 2022. After July's incorporations, the total number of registered companies with SECP now stands at 173,897. Total capitalization (paid-up-capital) with regard to newly incorporated companies for July 2022 stood at Rs2.5 billion.

Foreign investment has been reported in 44 new companies, from Afghanistan, China, Dominican Republic, Egypt, Germany, Kazakhstan Madagascar, the Netherlands, Saudi Arabia, Spain, Tanzania, Thailand, Turkey, the UK and the US.

About 59 percent companies were registered as private limited companies, while 38 percent were registered as single member companies. Three percent were registered as public unlisted companies, not for profit associations, foreign companies and limited liability partnership (LLP). About 99.8 percent companies were registered online, while 144 foreign users were registered from overseas.

The real estate development & construction sector took the lead with incorporation of 312, information technology with 245, trading with 208, services with 170, ecommerce with 66, education with 65, tourism with 60, food & beverages with 57, textile with 48, engineering with 43, marketing & advertisement with 41, corporate agricultural farming with 38, power generation with 37, auto & allied with 31, pharmaceutical with 30, healthcare, and mining & quarrying with 26 each, chemical with 25, transport with 20, logging with 16, broadcasting & telecasting, and paper & board with 13 each, cables & electric goods, and fuel & energy with 12 each and 77 companies were registered in other sectors.

As a result of integration of SECP with FBR and various provincial departments, 1,625 companies were registered with FBR for generation of NTN, 45 companies with EOBI, 47 companies with PESSI/SESSI and 36 companies with excise and taxation department.

جولائي ميں 1,691 نئي كمپنياں رجسٹر ہوئيں:ايس اي سي يي

اسلام آباد (5اگست) سکیور ٹیزاینڈا کیسینج کمیشن آف پاکستان نے جون میں 1,691 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں، جس کے بعد کل رجسٹر کمپنیوں کی تعداد 173,897 (ایک لاکھ تہتر ہزار آٹھ سوستانوے) ہو گئی ہے۔ نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا کل اداشدہ سر ماییہ دوارب پچاس کروڑرویے ہے۔

جون میں تشکیل پانے والی 44 کمپنیوں میں افغانستان، چین، ڈومینیکن ریپبلک، مصر، جرمنی، قاز قستان مڈغاسکر، نیدرلینڈز، سعودی عرب، اسپین، تنزانید، تفائی لینڈ، ترکی، برطانیہ اور امریکہ سے تعلق رکھنے والے ڈائر یکٹروں نے سرمایہ کاری کی۔اس ماہ 98.9 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ہوئیں اور 144 صار فین بیرون ملک سے رجسٹر ہوئے۔

اس ماہ میں سب سے زیادہ رجسٹریشنز رئیل اسٹیٹ ڈویلپینٹ اینڈ کنسٹر کشن سکیٹر میں ہوئیں جہاں 312 نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔اس کے بعد انفار ملیشن ٹیکنالوجی کے شعبے میں 245،ٹریڈ نگ میں 208، سر وسز میں 170، ایجو کیشن میں 65،مار کیڈنگ اور اشتہارات میں 41، فوڈ اینڈ بیور یجز میں 57، ٹیکسٹائل میں 48،کار پوریٹ ایگر لیکچرل فار منگ میں 38، فار ماسیوٹیکل میں 30،اور پاور جزیشن میں 37 میں 30 میں 37 میں 37 میں 37 میں 37 میں کمینیاں رجسٹر ڈ ہوئیں۔

ایسای سی پی کاای سر وسز سسٹم ایف بی آر، صوبائی ریونیو کے محکموں کے ساتھ انٹی گریٹیڈ ہے، جس کے نتیج میں جون میں بیک وقت ایسای سی پی پورٹل انٹر فیس کے ذریعے 52,5 کمپنیاں ہمہ وقت ایف بی آر کے ساتھ، 45 کمپنیاں ای اوبی آئی کے ساتھ، 45 کمپنیاں PESSI/SESSI کے ساتھ اور 36 کمپنیاں محکمہ ایکسائز اینڈ ٹیکسیشن کے رجسٹر ہوئیں۔

- الساى سى في نے جون میں 1,691 نئى كمپنياں رجسٹر كيں
- نئی رجسٹریشنز کے بعد کل رجسٹر کمپنیوں کی تعداد 173,897 (ایک لاکھ تہتر ہزار آٹھ سوستانوے) ہو گئی ہے
 - نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا کل اداشدہ سر مایہ دوارب بچپاس کروڑروپے ہے
- جون میں افغانستان، چین، ڈومینئیکن ریپبلک، مصر، جرمنی، قاز قستان مڈغاسکر، نیدرلینڈ ز، سعودی عرب، اسپین، تنزانیه، تفائی لینڈ، ترکی، برطانیہ اور امریکہ سے تعلق رکھنے والے ڈائریکٹروں نے سرمایہ کاری کی
 - اسماه 98.9 فيصد كمينيال آن لائن رجسٹر ہوئيں اور 144 صار فين بير ون ملك سے رجسٹر ہوئے۔
- اسماه میں سب سے زیاد ہ رجسٹریشنز رئیل اسٹیٹ ڈویلپہنٹ اینڈ کنسٹر کشن سیٹٹر میں ہوئیں جہاں 312 نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں
- جون میں بیک وقت ایس ای سی پی پورٹل انٹر فیس کے ذریعے 1,625 کمپنیاں ہمہ وقت ایف بی آر کے ساتھ، 45 کمپنیاں
 ای اوبی آئی کے ساتھ، 47 کمپنیاں PESSI/SESSI کے ساتھ اور 36 کمپنیاں محکمہ ایکسائز اینڈ ٹیکسیشن کے رجسٹر ہوئیں۔